(56\*) Φασὶ τοῖνων. Diodor. lib. III, p. 189 D, ex quo nonnulla strictim Eusebius.

(57) Τεταίας. Lege Τεταίας enim Diodoro, p. 190 B, ubi etiam ait, octodecim illos Τεταίας liberos ἀπὸ

satis. Jam vero quod Æsculapium attinet, hunc Apollinis ex Phoronide filium esse tradunt, qui cum medicinæ artem præcipuo quodam studio coleret, tantum est in ea laudis et gloriæ consecutus, ut plurimos etiam, quorum deplorata jam salus erat, præter omnium expectationem incolumitati redderet: quod Jupiter cum moleste ferret, eum fulmine ictum vita spoliavit. Apollo vero interitu filii graviter commotus, Cyclopos fulminis illius artifices interemit: quorum cæde Jupiter vehementius exasperatus Apollinem jussit humilem ac sordidam Admeto regi operam navare, hancque ab eo commissi facinoris poeniam expetivit. Atque hæc Diodorus libro *Bibliothecæ* quarto commemorat.

B Idem autem, Græcos reliquam pariter suæ theologiæ silvam ab exteris nationibus mutuatos esse docens, operis sui tertio ita fere scribit: « Cælum Atlantii primum apud se regnasse dictitant, qui liberos quinque supra quadraginta ex pluribus mulieribus procreavit, quorum octodecim Titæa matre natos esse volunt. Hanc vero, quod singulari temperantiæ laude florisset, ac de suis optime merita esset, divinitatem post obitum consecutam, novoque nomine Terram appellatam fuisse. Præterea Cæli filias Basileam, Rheamque laudant, quæ Pandora quoque nominatur. Ac Basileam quidem aiunt, quod materna plane benevolentia fratres educasset, matrem esse nuncupatam: cumque Cælo jam vita functo cum Hyperione fratre matrimonium iniisset, C liberis genuisse duos, quorum alterum Solem, alteram Lunam vocarit: Rheæ vero fratres, quod ab iis sibi metuerent, Hyperionem primum jugulasse, deinde Solem Eridani fluminis aquis præfocasse; Lunam autem, accepto diræ calamitatis nuntio, sese de summo tecto præcipitem dedidisse: matrem denique furore actam, sparsis crinibus, tympanisque ac cymbalis afflatum numinis et impetum ostendentem, totam passim regionem oberrasse, donec ipsa quoque omnium ex oculis evanisset. Itaque multitudinem hujus novitate casus attonitam, Solem atque Lunam in gemina cæli sidera transtulisse, utriusque vero matrem deæ loco habitam erectis altaribus, et usurpato simili tympanorum cymbalorumque crepitu coluisse.

D 58 « At vero Phryges Meonem quemdam aiunt Phrygiæ regem filiam habuisse nomine Cybelem, quæ prima listulam invenerit, et Montania Mater appellata fuerit: Marsyam autem patria Phrygem, cum ipsi familiaris esset, tibias conflavisse; et corporis integritatem a rebus venereis immunem ac liberam ad obitum usque servasse. Addunt præterea Cybeles Patrem, cum eam ex Attidis consuetudine uterum gestare comperisset, de medio non Attin modo, sed ipsas quoque nutrices sustulisse: qui adolescentis interitus eo Cybeles animum furore

τῆς μητρὸς ὀνομάζεσθαι Τεταίας. Quæ notatio quam recta sit, mythologi viderint. Vide p. 192 A, pen.

(58) Μητέρα. Diodor., μεγάλην μητέρα.

concitavit, ut per universam regionem cum ulul-  
 tibus, ac tympanorum sonitu perpetuo discursaret.  
 Porro Marsyam tum quidem ut plurimum cum ea  
 versatum esse, postea vero ab Apolline, qui victo-  
 riam ex musico certamine cum eodem commisso  
 retulerat, cutem ipsi vivo ac spiranti detractam  
 fuisse. Deinde Apollinem Cybeles amore flagrantem,  
 errorum ei sese ad Hyperboreos usque comitem ac  
 socium præbuisse, Attidisque cadaver sepeliri, Cy-  
 belemque ipsam pro dea coli jussisse: quæ causa  
 sit, quamobrem Phryges etiamnum hunc morem ita  
 retineant, ut adolescentis interitum lacrymis luctu-  
 que prosequantur, eumque cum Cybele tum ex-  
 structis aris, tum solemnibus sacrificiis venerentur.  
 Quin etiam ab iisdem postmodum in Pessinunte  
 Phrygiæ oppido superbum ac magnificum illi tem-  
 plum excitatum, in eoque sacrificia honoresque  
 divinos maximo splendidissimoque apparatu insti-  
 tutos fuisse. Jam vero Cæli filios Hyperione sublato  
 regnum inter sese divisisse, quorum longe clarissi-  
 mi Atlas et Saturnus evaserint. Atque Atlantem  
 quidem vicina Oceano loca tenuisse, rara quadam  
 astrologiæ cognitione præstantem. Hunc septem fil-  
 lias habuisse nomine Atlantidas, quæ ex primario-  
 rum eximiarque indolis deorum concubitu amplissi-  
 mi generis capita ducesque fuerint, susceptis ejus-  
 modi liberis, quos propter virtutem in deorum  
 heroumque numero postea censuerunt. Earum vero  
 natu maximam, quæ Maia vocabatur, Mercurium  
 Jovi peperisse. At Saturnum non minus avaritia  
 quam libidine intemperantiaque famosum, Rheam  
 sororem secum matrimonio conjunxisse, ex eaque  
 Jovem suscepisse. Et alium quidem jam ante Jovem  
 exatitisse, qui Cæli frater cum esset in Creta regna-  
 verat, quem tamen posterior hic longo dignitatis  
 et gloriæ superavit intervallo. Quippe hunc enim  
 orbi terrarum universo imperasse, cum prior ille  
 soli Cretæ dominatus esset, ubi decem filios Cure-  
 tas nomine procreavit; cujus etiam adhuc sepul-  
 chrum in Creta ostendi fama est. 59 Porro Satur-  
 num Siciliam, Libyam et Italiam imperio tenuisse,  
 cujus filius Jupiter vitæ rationem inierit paternæ  
 omnino contrariam. Hunc alii regnum cedente  
 ultro patre capessisse volunt, alii consensu popu-  
 lorum, qui patrem odio prosequerentur, electum  
 fuisse: cumque Saturnus, Titanum auxilio fretus,  
 in filium movisset, commisso prælio Jovi cessisse  
 victoriam, qui universum postea mundum peragra-  
 rit. Eundem non robore modo corporis, sed alia-  
 rum quoque virtutum laude præstitisse, in eoque  
 curam omnem ac studium posuisse, uti sceleratos  
 quidem meritis pœnis afficeret, bonos autem bene-  
 ficis cumularet: id quod in causa fuerit, cur eum  
 rebus humanis subductum Zηνα, hoc est vitæ pa-  
 rentem, nominarint, quod hominibus ipse bene  
 vivendi auctor fuisse videretur. Atque hæc sunt